

Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum, deltagerne i mødet og lægges på fakultetets hjemmeside



MØDEREFERAT

OKTOBER 2019

Forum Dialogforum

FAKULTETSSEKRETARIATET

Møde afholdt 30. september 2019

ØSTER FARIMAGSGADE 5, OPGANG

Sted CSS 4.1.02

B, BYGNING 12, 1. SAL

Referent Tea Malthesen

1353 KØBENHAVN K

DIR 35 32 34 68

Til stede

Mikkel Vedby Rasmussen (dekan), Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Asbjørn Madsen (Akademisk Råd, antropologisk fagråd, SAMF-rådet, dialogforum, antropologi), Oliver Nygaard (Polit- og SAMF-Rådet, økonomi), Linette Knudsen (global udvikling), Agnete Vienberg Hansen (Politrådet, økonomi) og Mikkel Büchler Henriksen (Politrådet, studienævn, økonomi).

tmk@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Ad 2) Status på opfølgning fra sidste møde

Intet.

Ad 3) Drøftelse af udkastet til SAMF's nye UMV-handleplaner

Studievejleder Søren Hedegaard Sørensen præsenterede fakultets to UMV-handleplaner. Den ene handleplan har fokus på krænkende adfærd den anden på forbedring af studenterfaciliteterne på CSS. De studerende bakker op om de to handleplaner. De studerende nævnte følgende opmærksomhedspunkter i forhold til handleplanen om krænkende adfærd:

- de engelsktalende studerende bør også have mulighed for at deltage i aktiviteterne.
- det kan være svært at ramme den gruppe af studerende, som måske har allermest brug for det.

Søren fortalte at man også inddrager studielederne og studievejlederne i arbejdet med at forebygge krænkende adfærd, som en del af rammesætningen af studiestart.

Der blev nævnt følgende opmærksomhedspunkter i forhold til handleplanen om studenterfaciliteterne:

- Det kan være svært at få strøm til sin computer på campus.
- Det kan være svært at købe mad og drikke på sene tidspunkter.
- De vegetariske og veganske sandwich er tidligt udsolgt.
- Hvilke muligheder er der for halal mad i kantinen?
- Det er ikke længere muligt at købe den billige kaffe i cafeen.

Mikkel opfordrede de studerende til at mødes med kantinen og drøfte deres ønsker til kantinen. Det er oplagt at gøre det gennem kantineudvalget August Hammer sidder som studenterrepræsentant i kantineudvalget.

Der var en drøftelse af stress, som alle synes er vigtigt at få adresseret. Søren fortalte, at det er en generel tendens på KU, at mange studerende føler sig stresset og at KU har planer om at adressere det. Søren vil informere dialogforum, når der i løbet af efteråret kommer en udmelding om hvad KU vil gøre i forhold til stress.

Ad 4) Opsamling på studiestart september 2019

Det er meget vigtigt, at studiestarten er inkluderende og at SAMF er et rart sted at være for alle.

Der var en drøftelse af dette års bachelorstudiestart på økonomi. Der var enighed om, at der skal tages et opgør med kulturen omkring studiestart på bacheloruddannelsen på økonomi. Mikkel vil drøfte det med ledelsen på økonomi og lovede de studerende, at ledelsen vil handle på det.

Der var en drøftelse af studiestart på kandidatuddannelserne. Til flere studiestarts arrangementer på kandidatuddannelsen kommer bachelorerne fra SAMF ikke. Antropologi og sociologi er lykkedes med at få bachelorerne fra SAMF til at deltage i studiestarten på kandidaten.

Ad 5) Dekanen præsenterer SAMF's nye målplan, som opfølgning på KU's strategi

Mikkel præsenterede fakultetets strategi.

Ad 6) Opstart på planlægning af Campusdagen 2020

SAMF-rådet vil gerne stå for foreningsbasaren. Nogle antropologi studerende (kontaktperson Asbjørn Madsen) vil gerne stå for live musikken. Jacques D. (statskundskabs studenterforening) vil gerne sælge øl under den første del af arrangementet og måske kan kommunen sælge øl under den sidste del af arrangementet. De studerende drøfter opgavefordelingen og finder kontaktpersoner og melder tilbage til Andreas.

Ad 7) Orientering fra udvalget til forbedring af undervisningslokaler

Punktet blev udskudt, da der ikke var noget nyt at orientere om.

Ad 8) Klima- og Bæredygtighedsudvalg – Intro og udpegning af medlem fra Dialogforum

Det blev aftalt, at Linette Knudsen indgår i SAMF's Klima- og Bæredygtighedsudvalg.

Ad 9) Orientering om reorganisering af studieadministration og studieledelse

Mikkel orienterede dialogforum om reorganiseringen af studieadministration og studieledelse på SAMF og der var derefter en drøftelse af det. De studerende udtrykte bekymring for, at en centraliseret studieadministration ikke kender til de specifikke problemer studerende kan have på de enkelte uddannelser. Derudover blev der også udtrykt bekymring for, at studieleder ikke fremover er tæt koblet til studienævnet. Det blev aftalt, at der skal være en workshop for studerende, der er med i studienævn, så der kan blive arbejdet med studienævnens rolle fremover. Agnete og Mikkel ville gerne deltage i fokusgruppeinterview.

Ad 10) Meddelelser fra dekanatet

Intet.

Ad 11) Meddelelser fra de studerende

Intet.

Ad 12) Evt.

Næste møde 21. november 2019 kl. 16:15-18, lokale 10.1.15.